ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение

ученого совета первым проректором В.А. Бубновым
ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 10 марта 2022 г. № ___
О внесении изменения в абзац седьмой пункта 2 Правил приема
 в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы  на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета на 2022/2023 учебный год
В целях организации приема в ФГБОУ ВО «БГУ», актуализации Правил приема в ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет» и его филиалы на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета на 2022/23 учебный год, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказа Минобрнауки России от 17 января 2014 г. № 21 «Об утверждении перечня специальностей и (или) направлений подготовки, по которым при приеме на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов по программам бакалавриата и программам специалитета могут проводиться дополнительные вступительные испытания творческой и (или) профессиональной направленности»; приказа Минобрнауки России от 21 августа 2020 г.
№ 1076 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»; приказа Минобрнауки России от 6 августа 2021 № 722 «Об утверждении перечня вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата и программам специалитета», лицензией на право осуществления ФГБОУ ВО «БГУ» образовательной деятельности; уставом ФГБОУ ВО «БГУ» и другими локальными нормативными актами, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:
Внести в абзац седьмой пункта 2 Правил приема в ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет» и его филиалы на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета на 2022/2023 учебный год, утвержденных решением ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 29 октября 2021 г. (протокол № 3), изменение, изложив его в следующей редакции:

«– приказ Минобрнауки России от 6 августа 2021 № 722 «Об утверждении перечня вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата и программам специалитета»».
Председатель ученого совета

     В.В. Игнатенко
[image: image1.emf]X

Д.И. Романов

Ведущий юрисконсульт правового управл...

[image: image2.emf]X

О.Н. Пензина

Начальник управления "Центральная при...

[image: image3.emf]X

Л.И. Шавенкова

Начальник отдела документационного о...

[image: image4.emf]X

Н.П. Тумашева

ученый секретарь

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]